
 

Expediente n.º: 967/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Atendido el informe de necesidad y el informe de Secretaría en relación a actuaciones 
preparatorias para licitación y adjudicación de un contrato de características:

OBJETO: SUMINISTRO SUCESIVO DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, 
MATERIALES, BOLSAS DE RESIDUOS, PAPEL HIGIÉNICO Y CELULOSA.

Procedimiento: Abierto 
simplificado sumario

Tramitación: Ordinaria Tipo de contrato: Suministros 

Clasificación CPV: 
CPV 39830000-9 Productos de limpieza.
CPV 19640000-4 Sacos y bolsas de polietileno para residuos
CPV 33760000-5       Papel higiénico, pañuelos, toallas y servilletas

Presupuesto base de licitación 11.325,29€ (de los que 1.965,55 € corresponden al 
21% de IVA)

Valor estimado del contrato: 37.438,96€

Fecha prevista  inicio 
ejecución: 
01/09/2024

Duración.
1 año

Prórrogas
Susceptible  de  tres  prórrogas  anuales 
hasta alcanzar una duración máxima de 4 
años (duración inicial y prórrogas incluidas)

Garantía provisional: No Garantía definitiva: No Garantía complementaria: No 

El objeto del contrato se dividirá en los siguientes lotes:

LOTE 1 Código CPV: 39830000 Productos de limpieza.

Descripción del lote: Lote 1.- Suministro de materiales y productos de limpieza

Valor estimado: 14.214,38 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 4.299,85€
 

LOTE 2
Código CPV: CPV 19640000-4 Sacos y bolsas de polietileno para 
residuos

Descripción del lote: Lote 2.- Suministro de bolsas para residuos

Valor estimado: 5.651,00 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 1.709,43€
 

LOTE 3
Código CPV: CPV 33760000-5 Papel higiénico, pañuelos, toallas y 
servilletas

Descripción del lote: Lote 3.- Suministro de papel higiénico y celulosa

Valor estimado: 17.573,58 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 5.316,01€

Ajuntament del Verger

C/ Cervantes, 10, El Verger. 03770 (Alicante). Tfno. 965750125. Fax: 965750872

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
G

LZ
FD

AP
7A

TK
JN

G
D

X2
EL

2C
J2

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lv

er
ge

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

 

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Iniciar  el  expediente  para  la  contratación  descrita  en  los  antecedentes 
mediante procedimiento abierto simplificado sumario.

 

SEGUNDO. Justificar la celebración del contrato por los siguientes motivos: 

Esta Corporación necesita llevar a cabo la contratación de suministro sucesivo de 
productos, materiales, bolsas de residuos, papel higiénico y celulosa con los que el 
personal  propio de este Ayuntamiento pueda llevar  a la  limpieza e higiene de las 
instalaciones municipales con el fin de mantenerlas y conservarlas en las condiciones 
de higiene exigidas.

Con esta contratación, se pretende prestar un mejor servicio, mejorar su calidad y 
minimizar los gastos que supondría adquirirlos de forma individual, dentro del máximo 
respeto a los principios generales de la contratación pública y consiguiendo con ello 
una optimización de los recursos públicos.
 
  

TERCERO. Ordenar  la  redacción  de  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas 
particulares y de prescripciones técnicas que han de regir el contrato y el proceso de 
adjudicación.

 

CUARTO. Que se emita Informe-Propuesta de Secretaría al respecto y posteriormente 
se dé cuenta de todo lo actuado a esta Alcaldía para resolver lo que proceda.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament del Verger

C/ Cervantes, 10, El Verger. 03770 (Alicante). Tfno. 965750125. Fax: 965750872

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
G

LZ
FD

AP
7A

TK
JN

G
D

X2
EL

2C
J2

P 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//e
lv

er
ge

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ajuntament del Verger
	2024-08-28T14:18:09+0200
	El Verger
	ANTONIO PERELLO RODRIGUEZ - DNI 73990516E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ajuntament del Verger
	2024-08-28T16:09:35+0200
	El Verger
	JOSEP BASILI SALORT BERTOMEU - NIF:53625551Q
	Lo acepto




